ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 29 »  мая            2020 г.                                        № 65 - пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда, установлении порядка и условий применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района

В соответствии со ст.ст. 135, 144, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 09.01.2019 г. №1 «О ведомственных наградах Министерства просвещения РФ», приказом Министерства образования Иркутской области от 21.11.2018 г. № 128-мпр, ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Внести в Примерное положение об оплате труда и установлении порядка и условии применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.12.2015 № 176-пг (в редакции  от  26.10.2016 г.  № 131-пг, от 21.11.2017 г. № 130-пг, от 28.12.2017г. № 160-пг, от 23.04.2018г.№ 64-пг, от 25.09.2018г. № 150-пг, от 24.12.2018г. № 196; от 20.05.2019г. № 64-пг) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац девятый пункта 2.4.1. главы 4 «Руководитель образовательного и общеобразовательного учреждения, его заместители» раздела II «Порядок и условия оплаты труда по категориям персонала» изложить  в новой редакции:
«Работникам образовательных организаций, имеющим награды министерства просвещения СССР, РСФСР, министерства образования и науки Российской Федерации: значок (нагрудный значок) "Отличник просвещения СССР", значок "Отличник образования СССР", значок "Отличник образования РСФСР", значок "Отличник народного просвещения", значок "Отличник народного образования", нагрудный знак "Почетный работник общего образования Российской Федерации", "Почетный работник сферы образования Российской Федерации", почетное звание "Почетный работник общего образования Российской Федерации", "Почетный работник сферы образования Российской Федерации", "Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации", - 10 процентов минимального оклада, ставки заработной платы».

 1.2. Абзац четвертый пункта 4.9. раздела IV «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«Работникам образовательных организаций, имеющим награды министерства просвещения СССР, РСФСР, министерства образования и науки Российской Федерации: значок (нагрудный значок) "Отличник просвещения СССР", значок "Отличник образования СССР", значок "Отличник образования РСФСР", значок "Отличник народного просвещения", значок "Отличник народного образования", нагрудный знак "Почетный работник общего образования Российской Федерации", "Почетный работник сферы образования Российской Федерации", почетное звание "Почетный работник общего образования Российской Федерации", "Почетный работник сферы образования Российской Федерации", "Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации", - 10 процентов минимального оклада, ставки заработной платы».
1.3. Приложение № 4 к Примерному положению об оплате труда, установлении порядка и условии применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).
    2.  Распространить действия настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.
    3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» Скурихина С.В.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                            М.И. Гильдебрант

Приложение
к постановлению администрации Тулунского муниципального  района

от ___.____.2020г № ____-пг
Приложение 4

к Примерному положению об оплате труда,

 установлении порядка и условии применения

компенсационных и стимулирующих выплат

работникам общеобразовательных учреждений,

находящихся в ведении Тулунского

муниципального района.

от 22.12.2015года  № 176-пг
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад (ставка), руб.
	Размер повышающего коэффициента

	Профессиональная  квалификационная  группа «Должности  работников  культу, искусства  и  кинематографии  ведущего  звена»

	Библиотекарь
	7538
	0

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии":

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	7588
	 0

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Руководитель структурного подразделения
	8062
	 0

          Исполнитель:

Председатель Комитета по образованию-

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»

   С.В. Скурихин

Согласованно:

Председатель Комитета по финансам

администрации Тулунского

муниципального района                                                   Г.Э. Романчук

Председатель Комитета по экономике

и развитию предпринимательства

администрации Тулунского

муниципального района                                                  С.Н.Трус

Начальник правового управления

администрации Тулунского

муниципального района                                                  Р.Ю. Егорова
Руководитель аппарата

администрации Тулунского

муниципального района                                                  П.Л. Коробейников

Председатель профсоюза                                               Л.Н. Скворцова